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Med nogen Forundring hørte jeg, ai 
det baade af den højtærede Konseilspræ- 
sident og af den ærede Ordfører blev hæv- 
det med megen Styrke, at denne General- 
anmærkning var noget lignende som det, 
vi havde paa Marineministeriet under 
Konto F. Jeg maa sige, jeg finder, det er 
en ganske overordentlig dristig Paastand 
og en Paastand, som ikke kræver nogen 
Imødegaaelse. Enhver, der blot vil tage 
sig et Kvarter til .at gennemløbe Finans- 
lovforslaget for Krigsministeriet og Marine- 
ministeriet, vil jo overordentlig let blive 
den væsentlige Forskel va'r. Vi have paa 
Krigsministeriet en Række Hovedkonti fra 
A. til R., og vi have paa Marineministe- 
riet en Række Hovedkonti fra A. til P. 
Nu vil man give Lov til at bytte om imel- 
lem f) af disse Hovedkonti paa Krigsmini- 
steriets Budget. Hvad er det, man har 
paa Marineministeriets Budget? Paa en 
af disse Konti fra A. til P., nemlig paa 

I F., har man givet Tilladelse til at bytte 
om indenfor den ene Trediedel. Det er 
dog ikke talmæssigt den ene Trediedel. 
Først have vi I., d et er Bygningsudgifter, 
saa de følgende Romertal fra II. til VII.,, 
og mellem disse sidste kan man bytte om, 
og saa endelig VIII. I  disse 3 Dele har 
man delt Hovedkonto F., og paa denne 
maa man, som sagt, bytte om imellem II. 
til VII. Det drejer sig, som enhver kan 
se, om indbyrdes ret ensartede Ting, det 
vil sige, det er altsammen Ting, som høre 
ind under, hvad jeg vil kalde Marinemini- 

홢 steriets Konto for, Krigsmateriel. Det er 
i sit Væsen nærmest at sammenligne med 
Krigsministeriets Konto L. for Krigsmate- 
riel, hvor vi jo forlængst have tilladt en 
Ombytning mellem de forskellige Under- 
konti. Derimod er det, der her er Tale 
om at ombytte, saa uligeartede Afdelinger 
af den militære Administration som Be- 
villinger til Indkvartering, Undervisnings- 
anstalter, forskellige Udgifter, Krigsmate- 
riel, Udgifter til Fæstnings- og Bygnings- 
væsen og uforudsete og ubestemte Udgifter. 
Det, som maaske vil blive forstaaet bedre 
end denne evige Talen om Hovedkonti og 
Underkonti, er, at medens der ikke kunde 
tænkes noget som helst politisk Maal, der 
kunde naas, eller nogen som helst politisk 
Forskydning, der kunde finde Sted ved 
Ombytning indenfor Marineministeriets 
Konto F., fra 11. til VII., findes der paa 
Krigsministeriets Budget den politisk mest 
brændbare af alt muligt: Konto m., Fæst- 
nings- og Bygningsvæsen. Det er af poli- 
tisk Betydning, at vi der tillade for Frem- 

. tiden en ikke uvæsentlig Forskydning fra. 

de andre Hovedkonti over paa denne. Nu 
siger den højtærede Krigsminister 홢 saa- 
ledes har jeg i hvert Fald forstaaet ham 
홢, at han ikke tænker at ville foretage 
noget saadant, men jeg gentager, hvad jeg 
sagde i Gaar, at det kan paa ingen Maade 
berolige os, thi der er ingen, der har Sik- 
kerhed for, at den højtærede Minister bli- 
ver siddende i 3 Aar, og der er ingen, der 
har Sikkerhed for, at vi kunne faa denne 
Anmærkning ud igen, naar vi først have 
faaet den ind. Den kan altsaa meget vel 
blive benyttet af en anden Minister med 
en anden Opfattelse paa dette Punkt. 

Zahle: Jeg ønsker blot at fastholde, 
at det har været umuligt for mig at faa 
noget Svar fra den ærede Formand for 
Finansudvalget paa mit Spørgsmaal om, 
hvorvidt vi allerede i Efteraaret, naar Fi- 
nansudvalget konstituerer sig, kan afsende 
det af mig omtalte Spørgsmaal til den 
højtærede Krigs- og Marineminister. Jeg 
tror, at den højtærede Konseilspræsident, 
Krigs- og Marineminister var ved at be- 
gære Ordet, og jeg ønsker derfor blot 
overfor ham endnu en Gang at gentage 
mit Spørgsmaal, om den højtærede-Mini- 
ster vil afgive en Erklæring om ikke at 
overføre noget som helst Beløb til Anven- 
delse i Fæstningen ved Hjælp af denne 
Anmærkning. (En Stemme: Det sagde han 
i Gaar.) Nej, det har han ikke sagt tyde- 
ligt. (Modsigelse.) Saa behøver han blot 
at gentage det, hvis det er hans Stand- 
punkt. Endvidere ønsker jeg at spørge, 
om jeg kan gaa ud fra som givet, at de 
Kanoner, som ere blevne erstattede med 
ny Kanoner for 5 Millioner, ikke ville 
blive bragte i Anvendelse under fredelige 
og ordinære Forhold. 

Konseilspræsidenten, Krigsministe- 
ren og Marineministeren (J. C. Christen- 
sen): Jeg skal indskrænke mig til en kort 
Bemærkning, for at vi kunne faa Ende 
paa Sagen i dette Møde. Om Fæstningen 
har jeg tilstrækkelig tydeligt og klart ud- 
talt mig. Det staar i Rigsdagsti denden. 
Jeg ved ikke, om det ærede Medlem har 
set det efter. Han kan der faa fuldstæn- 
dig Besvarelse, hvis det overhovedet er 
muligt at tilfredsstille det ærede Medlem. 
홢 Kanonerne ere noget, der ikke kommer 
denne Anmærkning eller nogen af disse 
Sager ved, men jeg har i øvrigt ikke tænkt 
mig, at Kanonerne skulde ind paa Fæst- 
ningen, aldeles ikke. Jeg ved ikke, om 
der foreligger nogen Aftale om disse Ka- 


